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Prisbilaga/Rehabilteringskurser för närståendvårdare (vuxna), 

rehabilitering enligt prövning 

Priserna träder i kraft 1.1.2025 

1. Priskategori: Rehabilitering med inkvartering  173,93 €/dygn (moms 0 %) 

2. Priskategori: Rehabilitering utan inkvartering 113,24 €/dygn (moms 0 %) 

3. Priskategori: Distansrehabilitering, totalpris 519,00 €/klient (moms 0 %) 

4. Priskategori: Distansrehabilitering, priset uppdelat i poster

173,00 €/klient (moms 0 %) 

5. Priskategori: Förhandskontakt, inhiberad rehabilitering

47,42 €/gång (moms 0 %) 

6. Priskategori: Kort rehabiliteringsrapport och uppföljningsrapport på svenska

76,92 €/rapport (moms 0 %) 

7. Priskategori: Rehabiliteringsrapport på svenska 221,28 €/rapport (moms 0 %) 

8. Priskategori: Kort rehabiliteringsrapport och uppföljningsrapport på samiska

110,64 €/rapport (moms 0 %)

9. Priskategori: Rehabiliteringsrapport på samiska 323,49 €/rapport (moms 0 %)
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Förklaringar till priskategorierna 

1. Priskategori: Rehabilitering med inkvartering

Dygnspriset för den rehabilitering som genomförs ansikte mot ansikte, inkvar-

teringen och måltiderna för en inkvarterad klient. I priset ingår att ansvara för 

säkerheten på det sätt som anges i servicebeskrivningen. Det här gäller även 

situationer då klienten anländer till platsen redan dagen före rehabiliteringen. 

2. Priskategori: Rehabilitering utan inkvartering

Dygnspriset för den rehabilitering som genomförs ansikte mot ansikte och mål-

tiderna för en icke inkvarterad klient.  

3. Priskategori: Distansrehabilitering, totalpris

Totalpriset för digital rehabilitering som också omfattar kontakter. Se närmare 

faktureringsanvisningar för distansrehabiliteringen i slutet av förklaringarna i 

prisbilagan. 

4. Priskategori: Distansrehabilitering, priset uppdelat i poster

Totalpriset för distansrehabilitering uppdelat i 3 poster. 

5. Priskategori: Förhandskontakt, inhiberad rehabilitering

En förhandskontakt kan faktureras separat endast om rehabiliteringen inhibe-

ras efter att förhandskontakten har genomförts. 

6. Priskategori: Kort rehabiliteringsrapport och uppföljningsrapport på svenska

Kostnaderna för översättning av en kort rehabiliteringsrapport till svenska, om 

en svenskspråkig klient deltar i rehabilitering på finska. 

7. Priskategori: Rehabiliteringsrapport på svenska

Kostnaderna för översättning av en rehabiliteringsrapport till svenska, om en 

svenskspråkig klient deltar i rehabilitering på finska. 

8. Priskategori: Kort rehabiliteringsrapport och uppföljningsrapport på samiska

Kostnaderna för översättning av en kort rehabiliteringsrapport till samiska, om 

en samiskspråkig klient deltar i rehabilitering på finska.  
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9. Priskategori: Rehabiliteringsrapport på samiska

Kostnaderna för översättning av en rehabiliteringsrapport till samiska, om en 

samiskspråkig klient deltar i rehabilitering på finska. 

Faktureringsanvisningar 

Om klientens rehabilitering pågår 5 dygn och genomförs med inkvartering, fakturerar 

serviceproducenten priset för rehabilitering med inkvartering för 5 dygn (priskategori 

1). I priset har beaktats att serviceproducenten under en rehabiliteringsperiod på 5 dygn 

tillhandahåller rehabilitering och måltider under 5 dygn och inkvartering under 4 över-

nattningsdygn. 

En förhandskontakt kan faktureras separat endast om rehabiliteringen inhiberas efter 

att förhandskontakten har genomförts (priskategori 7). 

Serviceproducenten ska beakta Skatteförvaltningens detaljerade skatteanvisning om 

momsbeskattning av hälso- och sjukvården, särskilt avsnitt 3.8 som gäller rehabilite-

ringstjänster. I skatteanvisningen beskrivs hur medicinska rehabiliteringstjänster be-

handlas i skattehänseende i fråga om klienter och närstående som deltar i rehabilite-

ring. Serviceproducenten fakturerar moms i enlighet med mervärdesskattelagen.   

Fakturering av distansrehabilitering (priskategorierna 3 och 4) 

Om serviceproducenten fakturerar för distansrehabiliteringen i en post, används to-

talpriset för distansrehabilitering. Totalpriset för distansrehabilitering faktureras när di-

stansrehabiliteringen har genomförts i sin helhet eller redan innan den uppföljande kontak-

ten har genomförts. Om serviceproducenten fakturerar totalpriset för distansrehabilitering 

innan den uppföljande kontakten har genomförts ska serviceproducenten se till att den 

uppföljande kontakten verkligen genomförs. 

Om serviceproducenten fakturerar för distansrehabiliteringen i flera poster, används 

priset per post. Den första posten faktureras när 4 veckor av distansrehabiliteringsperioden 

har genomförts. Den andra posten faktureras när 8 veckor av distansrehabiliteringspe-
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rioden har genomförts. Den tredje posten faktureras när distansrehabiliteringen har ge-

nomförts i sin helhet eller redan innan den uppföljande kontakten har genomförts. Om ser-

viceproducenten fakturerar den sista posten för distansrehabiliteringen innan den uppföl-

jande kontakten har genomförts ska serviceproducenten se till att den uppföljande kontak-

ten verkligen genomförs. 

Fakturering om klienten avbryter distansrehabiliteringen 

 Om klienten avbryter distansrehabiliteringen faktureras kostnaderna till ett belopp som 

motsvarar den del av distansrehabiliteringen som har genomförts för klienten innan rehabi-

literingen avbröts. 

• Om endast förhandskontakten har genomförts av den rehabilitering som ingår i

totalpriset för distansrehabilitering används priskategori 5 ”Förhandskontakt,

inhiberad rehabilitering”.

• Om serviceproducenten fakturerar distansrehabiliteringen enligt totalpriset och

det är fråga om den första fakturan som gäller distansrehabilitering och om

också annat än förhandskontakten har genomförts av den rehabilitering som in-

går i totalpriset för distansrehabilitering, ska serviceproducenten bedöma hur

stor del som har genomförts av den rehabilitering som ingår i totalpriset för di-

stansrehabilitering. I totalpriset för distansrehabilitering ingår minst 4 timmar

handledning i anslutning till den digitala rehabiliteringen och 5 kontakter (i ge-

nomsnitt 30 min./gång), dvs. sammanlagt minst 6,5 timmar handledd rehabilite-

ring (100 %).

Tabell 1. Fakturering om klienten avbryter rehabiliteringen

Genomförd andel av 

klientens distansreha-

bilitering 

Andel av totalpriset 

för distansrehabilite-

ring 

Serviceproducenten 

fakturerar 

cirka 1 timme 1 h / 6,5 h = 15 % 519 € * 15 % = 77,85 € 

cirka 2 timmar 30 % 155,70 € 
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cirka 3 timmar 45 % 233,55 € 

cirka 4 timmar 60 % 311,40 € 

cirka 5 timmar 75 % 389,25 € 

cirka 6 timmar 90 % 467,10 € 

minst 6,5 timmar 100 % 519,00 € 

Exempel 1. Av den rehabilitering som ingår i totalpriset för distansrehabilitering 

har följande delar genomförts för klienten: förhandskontakten (30 min.) och 

handledning i anslutning till den digitala rehabiliteringen (ca 1,5 timmar), dvs. 

sammanlagt cirka 2 timmar handledd rehabilitering (30 %). Distansrehabilite-

ringen faktureras enligt priskategorin ”Distansrehabilitering, totalpris”, men be-

loppet ska korrigeras till 155,70 euro (tabell 1).  

• Om den första posten (4 veckor) redan har fakturerats, fakturerar serviceproducen-

ten den andel av den andra posten som motsvarar den andel av distansrehabilite-

ringen som har genomförts för klienten. I den första posten har ingått i genomsnitt

minst 2 timmar handledd rehabilitering (6,5 h/3 poster). Om klienten har genomgått

distansrehabilitering sammanlagt cirka 3 timmar innan rehabiliteringen avbryts,

faktureras hälften av den andra posten (173,00 € * 50 % = 86,50 €). Om klienten har

genomgått distansrehabilitering sammanlagt cirka 4 timmar, faktureras den andra

posten i sin helhet.

Exempel 2. Serviceproducenten har genomfört förhandskontakten (30 min.), 2 

timmar handledning i anslutning till digital rehabilitering och 1 mellankontakt 

(30 min.). Den första posten för distansrehabilitering har fakturerats som nor-

malt. Av den rehabilitering som ingår i distansrehabiliteringen har således sam-

manlagt cirka 3 timmar genomförts. Den andra posten faktureras enligt priska-

tegorin ”Distansrehabilitering, priset uppdelat i poster”, men beloppet ska kor-

rigeras till 86,50 euro (173,00 € * 50 %). 
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Fakturering om klienten deltar i distansrehabiliteringen endast delvis 

Om klienten undantagsvis har deltagit i distansrehabiliteringen endast delvis fakture-

rar serviceproducenten för distansrehabiliteringen enligt samma principer som då kli-

enten avbryter rehabiliteringen. På fakturan ska antecknas vilken del av distansrehabi-

literingen som inte har genomförts och varför.  

Exempel 3. Serviceproducenten fakturerar för distansrehabiliteringen i en post. 

Serviceproducenten har genomfört 5 kontakter (5*30 min.) av den rehabilitering 

som ingår i totalpriset för distansrehabilitering, men av orsaker som beror på 

klienten har endast cirka 1,5 timmar handledning i anslutning till den digitala 

rehabiliteringen genomförts. Sammanlagt har således cirka 4 timmar (60 %) 

handledd rehabilitering genomförts. Distansrehabiliteringen faktureras enligt 

priskategorin ”Distansrehabilitering, totalpris”, men beloppet ska korrigeras till 

311,40 euro (tabell 1).  

Exempel 4. Den första posten för distansrehabilitering har redan fakturerats. 

Under veckorna 5–8 av distansrehabiliteringsperioden kan 1 kontakt och cirka 

0,5 timmar handledning i anslutning till den digitala rehabiliteringen inte ge-

nomföras, och de här delarna av rehabiliteringen kan inte genomföras senare av 

orsaker som beror på klienten. De sista 4 veckorna av distansrehabiliteringspe-

rioden och den uppföljande kontakten genomförs som normalt. Av den rehabili-

tering som ingår i distansrehabiliteringshelheten kan alltså 1 timme inte genom-

föras. Från den andra eller tredje posten dras 50 % av, dvs. distansrehabilite-

ringen faktureras enligt priskategorin ”Distansrehabilitering, priset uppdelat i 

poster”, men beloppet ska korrigeras till 86,50 euro.  

Fakturering när en klient insjuknar akut 

Avsnittet ”Genomförande av och fakturering för rehabiliteringstjänsten när en klient 

insjuknar akut” i den allmänna delen av servicebeskrivningen innehåller anvisningar 

om hur man ska förfara om en klient insjuknar akut efter kl. 16 kvällen före rehabilite-

ringen eller på rehabiliteringsdagens morgon. Om de villkor för fakturering vid akut 



        KELA/5680/2024 

insjuknande som anges i servicebeskrivningen uppfylls, kan priset för rehabiliterings-

tjänsten faktureras. I så fall ska serviceproducenten skriva in ”Akut insjuknande” som 

grund i fältet för faktureringsgrund på fakturablanketten KU 201r eller i den elektro-

niska fakturan.  

I avsnittet ”Om klienten blir sjuk under distansrehabilitering” i den allmänna delen av 

servicebeskrivningen ges anvisningar om hur man ska förfara om en klient insjuknar 

akut eller kortvarigt under distansrehabilitering. Serviceproducenten kan fakturera en-

ligt kostnaderna för distansrehabilitering, om rehabiliteringen trots insjuknandet ge-

nomförs på det sätt som beskrivs i servicebeskrivningen. 


